关于举办2020年冷水滩区“教育装备和实验教学应用”征文活动的通知

各中小学校（含民办学校）：
为深入贯彻全省教育大会和基础教育工作会议精神，认真落实《2020年湖南省教育生产装备处工作要点》（湘教备通〔2020〕2号）和永州市教学仪器站《关于举办2020年永州市“教育装备和实验教学应用”征文活动的通知》文件精神，进一步提升全区教师实验教学水平，强化全区实验教学研培工作，我局决定举办2020年冷水滩区“教育装备和实验教学应用”征文活动。现将有关事项通知如下：
—、征文对象
全区中学理科教师、小学科学教师。
二、征文内容
1.围绕中学理科、小学科学在新课程改革方面所面临的理论与实践问题，探索如何更好地开展实验教学；
2.针对当前中学理科实验教学、小学科学课在新课程改革方面的重点、热点与难点问题，进行前瞻性、前沿性的研究；
3.中学理科实验教学、小学科学在新课程改革方面的成功案例分析与研究；
4.新形势下实验室建设和管理如何主动适应要求，为教育教学改革服务；
5.中学理科、小学科学实验教学活动的成果及经验总结；
6.利用信息技术等现代教育技术手段，促进实验教学质量提高的研究；
7.利用微课、STEAM、创客教育手段开展实验教学的经验总结；
8.机器人教育研究；
9.实验改进、实验设计与技术及自制教具方面的成果；
10.探究性实验活动设计与数字化实验室建设。
三、征文活动截止时间
2020年6月18日。
四、征文要求
1.选题新颖、题材科学、逻辑严谨、语言流畅、字数不限。
2.论文撰写符合学术论文规范（含摘要、关键词、参考文献），要求论题表述准确，论据引用规范，论证结构合理,论文涉及的图表、公式、标点符号等符合国家相关标准。
3.论文要求原创，严禁抄袭，文责自负。论文查重率超过30%的不予评奖。
4.参评论文格式要求：参评论文格式包括论文题目、作者和单位、摘要、关键词、正文、参考文献等，题目用2号黑体字，作者和单位用3号宋体字，摘要、关键词、参考文献用4号仿宋体，正文用3号宋体字。
五、征文评选与奖励设置
1.所有参评论文均由各学校进行初评，将初评结果按每组别3-4篇论文进行汇总与汇总表（附件1）一起打包上报我局电教仪器站；我局电教仪器将组织评审专家进行复评、终评。
2.本次征文活动分理论组、物理组、化学组、生物组、信息技术组、小学科学组等6个组别进行终评，每学科按照20%、30%、35%的比例评出一、二、三等奖，并择优推荐送市级参评。
3.本次征文活动设优秀组织奖5名。
4.获奖征文与优秀组织奖由我局颁发获奖证书。
六、其他事项
1.请各学校积极组织本校的征文对象参加本次征文活动，安排专人负责本次征文活动的组织报送工作。学校进行初评时，对参评论文在网上进行检测打假，并将论文查重率填写在《参评论文汇总表》上报(查重截屏图片一并上报)，严禁将抄袭论文上报。
2.以学校为单位报送论文，不接受个人报送，各单位参评论文、参评论文汇总表（见附件1）的纸质稿（各1份）于2020年6月18日前报送我局电教仪器站，参评论文（按分组建文件夹）、参评论文汇总表电子稿打包发至邮箱284049705@qq.com，联系人：钟巧玲，电话：13100225070。逾期作自动放弃处理。
3.本次论文评选不收取任何费用，每人限报一篇；论文请勿一稿多投，来稿一律不退。

永州市冷水滩区教育局
2020年5月18日

附件1：2020年冷水滩区“教育装备和实验教学应用”参评论文汇总表

附件1：
2020年冷水滩区“教育装备和实验教学应用”
参评论文汇总表

学校（盖章）：            填报人：                  联系电话：
	序号
	作者姓名
	工作单位
	论文标题
	组别
	论文查重率
	联系电话

备注：1.“组别”分理论组、物理组、化学组、生物组、信息技术组、小学科学组
2.“论文查重率”是指学校进行初评时对参评论文在网上进行检测打假，并将论文查重率填好上报，如未填或乱填一律不予评奖。
 (
3
)